

云南红河光明股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告已经中和正信会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人王劲松、主管会计工作负责人许珂及会计机构负责人（会计主管人员）许珂声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称	s 红河	
股票代码	600239	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	石渝平	
联系地址	云南省昆明市人民中路 216 号丰园大厦 10 楼	
电话	0871-8027073	
传真	0871-8027074	
电子信箱	shiyu_1972@hotmail.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	312,765,840.19	351,410,660.72	-10.99
所有者权益（或股东权益）	304,312,911.38	311,736,371.31	-2.38
每股净资产(元)	1.716	1.758	-2.56
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	-10,264,784.76	-5,222,727.30	-96.54
利润总额	-10,264,284.76	-5,318,457.20	-92.99
净利润	-7,423,459.93	-5,248,428.63	-41.44
扣除非经常性损益的净利润	-8,193,941.21	-5,159,191.57	-58.82
基本每股收益(元)	-0.0419	-0.0296	-41.55
稀释每股收益(元)	-0.0419	-0.0296	-41.55

净资产收益率(%)	-2.4394	-1.748	减少 39.53 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-5,386,031.75	13,587,457.92	-139.64
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.03	0.08	-137.50

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	500.00
其他非经常性损益项目	769,981.28
合计	770,481.28

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数	10,127				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
北京新光创业投资有限公司	其他	28.70	51,020,248	51,020,248	未知
上海百瑞佳投资有限公司	其他	13.80	24,624,000	24,624,000	未知
郑海若	其他	4.91	8,720,000		未知
北京美华恒润科贸有限公司	其他	4.45	7,908,000		未知
北京瑞祥兴达贸易有限公司	其他	4.27	7,587,000		未知
云南省小龙潭矿务局	国有法人	3.28	5,832,000		未知
北京赢庆投资咨询有限公司	其他	1.12	2,005,869		未知
齐喜福	其他	0.72	1,271,177		未知
郭瑞	其他	0.70	1,255,100		未知
开远恒虹经贸有限公司	其他	0.60	1,072,440	1,072,440	未知
前十名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量		股份种类		
郑海若	8,720,000		人民币普通股		
北京美华恒润科贸有限公司	7,908,000		人民币普通股		
北京瑞祥兴达贸易有限公司	7,587,000		人民币普通股		
北京赢庆投资咨询有限公司	2,005,869		人民币普通股		
齐喜福	1,271,177		人民币普通股		
郭瑞	1,255,100		人民币普通股		
广州市帆华投资有限公司	730,000		人民币普通股		

刘焕珍	714,600	人民币普通股
张东娟	696,030	人民币普通股
唐春山	670,000	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	未知	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
分行业						
分产品						

由于公司正在进行股改及重大资产重组工作,报告期内暂无主营业务。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)

由于公司正在进行股改及重大资产重组工作,报告期内暂无主营业务。

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

募集资金总额	本年度已使用募集资金总额					
	已累计使用募集资金总额					
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益情况	是否符合计划进度	是否符合预计收益
云南省 100 万亩	4,875	否	8,947.05		否	否

印楝种植基地一期工程（15 万亩）建设项目						
年产 60 吨印楝素干粉建设项目	4,800	否	1,990		否	否
云南印楝产业科技开发研究院建设项目	4,905	否	5,000		否	否
合计	14,580	—	15,937.05		—	—
未达到计划进度和预计收益的说明（分具体项目）	因印楝项目属于农林产业，投资周期长，受自然及市场影响大，加之公司正在进行重大资产重组，该项目在报告期内未产生收益					
变更原因及变更程序说明（分具体项目）	未变更					
尚未使用的募集资金用途及去向	已使用					

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

本公司于 2007 年 5 月 17 日公布了资产重组报告书，并已报请中国证监会审核，但截至目前尚未得到核准，该事项对报告期经营成果及财务状况无重大影响。

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

山东泰和世纪投资有限公司、济南红河饮料制剂经营部起诉本公司商标侵权纠纷一案经广东省佛山市中级人民法院《民事判决书》（2004）佛中法民三初字第 98 号作出一审判决，判决我公司在此判决发生法律效力后立即停止生产、销售和宣传侵犯原告济南红河饮料制剂经营部“红河”注册商标专用权的“红河红啤酒”，在此判决发生法律效力之日起十日内向就其侵犯原告山东泰和世纪投资有限公司和济南红河饮料制剂经营部注册商标专用权的行为书面赔礼道歉；在此判决发生法律效力之日起十日内向原告山东泰和世纪投资有限公司和济南红河饮料制剂经营部支付损害赔偿金人民币 1000 万元。本公司已按照法律程序提起了上诉，目前二审尚未结束。

公司诉中国工商银行开远市支行划款案已经调解结案，中国工商银行开远市支行已经按照调解书的规定归还了相关款项。

6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

适用 不适用

6.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input type="checkbox"/> 未经审计 <input checked="" type="checkbox"/> 审计
审计报告	<input checked="" type="checkbox"/> 标准审计报告 <input type="checkbox"/> 非标准审计报告
审计报告正文	

审计报告

中和正信审字(2007)第 5—142 号

云南红河光明股份有限公司全体股东：

我们审计了后附的云南红河光明股份有限公司财务报表，包括 2007 年 6 月 30 日的资产负债表和合并资产负债表，2007 年 1—6 月的利润表和合并利润表、现金流量表和合并现金流量、所有者权益变动表和合并所有者权益变动表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照企业会计准则的规定编制财务报表是云南红河光明股份有限公司管理层的责任。这种责任包括：(1) 设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；(2) 选择和运用恰当的会计政策；(3) 作出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

我们认为，云南红河光明股份有限公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了云南红河光明股份有限公司 2007 年 6 月 30 日的财务状况以及 2007 年 1—6 月的经营成果和现金流量。

中和正信会计师事务所有限公司

中国注册会计师：鲍琼

中国注册会计师：王著琴

中国·北京

2007 年 8 月 27 日

7.2 财务报表

合并资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：云南红河光明股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	6-1	859,802.39	111,349,616.14
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款	6-2	1,602,432.19	5,513,755.76
预付款项	6-3	194,423,060.00	90,457,699.96
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	6-4	77,109,172.30	96,606,419.50
买入返售金融资产			
存货	6-5	4,785,309.20	13,371,880.44
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		278,779,776.08	317,299,371.80
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	6-6	23,630,854.62	25,458,383.64
在建工程	6-7	0	0
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	6-8	4,319,769.67	4,369,107.37
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	6-9		923,000.47
递延所得税资产		6,035,439.82	3,360,797.44
其他非流动资产			
非流动资产合计	6-10	33,986,064.11	34,111,288.92
资产总计		312,765,840.19	351,410,660.72

流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	6-11	204,665.50	18,330,732.08
预收款项	6-12	131,000.00	10,000.00
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	6-13	83,344.41	1,038,036.18
应交税费	6-14	27,458.65	925,696.53
应付利息			
应付股利			
其他应付款	6-15	6,221,290.49	17,418,472.44
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		6,667,759.05	37,722,937.23
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	6-16	177,338,160.00	177,338,160.00
资本公积	6-17	129,680,975.53	129,680,975.53
减：库存股		-	-
盈余公积	6-18	28,593,620.68	28,593,620.68
一般风险准备			
未分配利润	6-19	-31,299,844.83	-23,876,384.90
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		304,312,911.38	311,736,371.31
少数股东权益		1,785,169.76	1,951,352.18
所有者权益合计		306,098,081.14	313,687,723.49
负债和所有者权益总计		312,765,840.19	351,410,660.72

公司法定代表人：王劲松

主管会计工作负责人：许珂

会计机构负责人：许珂

母公司资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：云南红河光明股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		2,384.08	110,391,684.90
交易性金融资产		-	
应收票据		-	
应收账款	7-1	-	3,831,543.77
预付款项	7-2	193,930,000.00	89,981,039.96
应收利息		-	
应收股利		-	
其他应收款	7-3	27,930,470.00	42,474,383.39
存货			7,720,940.94
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		221,862,854.08	254,399,592.96
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	7-4	62,365,487.37	70,875,560.17
投资性房地产		-	
固定资产	7-5	17,359,817.98	18,653,259.22
在建工程		-	
工程物资		-	
固定资产清理		-	
生产性生物资产		-	
油气资产			
无形资产	7-6	1,337,961.57	1,355,801.07
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	7-7		923,000.47
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		81,063,266.92	91,807,620.93
资产总计		302,926,121.00	346,207,213.89
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	7-8		17,870,946.58
预收款项			

应付职工薪酬			903,371.45
应交税费			879,055.12
应付利息			
应付股利			
其他应付款	7-9	13,893,478.27	25,972,924.84
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		13,893,478.27	45,626,297.99
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		13,893,478.27	45,626,297.99
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		177,338,160.00	177,338,160.00
资本公积		129,680,975.53	129,680,975.53
减：库存股		-	-
盈余公积		28,213,176.25	28,213,176.25
未分配利润		-46,199,669.05	-34,651,395.88
所有者权益（或股东权益）合计		289,032,642.73	300,580,915.90
负债和所有者权益（或股东权益）总计		302,926,121.00	346,207,213.89

公司法定代表人：王劲松

主管会计工作负责人：许珂

会计机构负责人：许珂

合并利润表

2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：云南红河光明股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	6-20	10,489,931.15	25,475,054.86
其中：营业收入		10,489,931.15	25,475,054.86
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	6-20	20,754,715.91	30,697,782.16
其中：营业成本		11,238,036.82	18,153,586.45
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	6-21	173,552.29	2,918,106.41
销售费用		234,764.40	4,250,376.56
管理费用		1,705,962.11	3,842,869.76
财务费用	6-22	-3,990.03	-14,864.63
资产减值损失	6-23	7,406,390.32	1,547,707.61
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-10,264,784.76	-5,222,727.30
加：营业外收入	6-24	500.00	18,078.10
减：营业外支出	6-25		113,808.00
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-10,264,284.76	-5,318,457.20
减：所得税费用	6-26	-2,674,642.41	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-7,589,642.35	-5,318,457.20
归属于母公司所有者的净利润		-7,423,459.93	-5,248,428.63
少数股东损益		-166,182.42	-70,028.57
六、每股收益：			
（一）基本每股收益	6-27	-0.0419	-0.0296
（二）稀释每股收益	6-28	-0.0419	-0.0296

公司法定代表人：王劲松

主管会计工作负责人：许珂

会计机构负责人：许珂

母公司利润表
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：云南红河光明股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	7-10	10,201,044.86	24,777,543.40
减：营业成本	7-10	10,224,792.57	17,095,969.40
营业税金及附加		173,552.29	2,908,168.69
销售费用		92,621.82	4,135,929.05
管理费用		648,706.04	2,838,699.60
财务费用		-2,768.63	-5,794.59
资产减值损失		10,612,413.94	1,452,063.19
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			-1,430,411.94
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-11,548,273.17	-5,077,903.88
加：营业外收入			8,138.56
减：营业外支出			127.00
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-11,548,273.17	-5,069,892.32
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-11,548,273.17	-5,069,892.32

公司法定代表人：王劲松 主管会计工作负责人：许珂 会计机构负责人：许珂

合并现金流量表

2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:云南红河光明股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		334,480.83	26,013,834.08
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		-	
收到其他与经营活动有关的现金	6-29	9,527,709.94	21,212,575.71
经营活动现金流入小计		9,862,190.77	47,226,409.79
购买商品、接受劳务支付的现金		1,016,351.85	14,832,717.17
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		223,891.30	2,033,660.80
支付的各项税费		2,686,875.19	5,659,063.43
支付其他与经营活动有关的现金	6-30	11,321,104.18	11,113,510.47
经营活动现金流出小计		15,248,222.52	33,638,951.87
经营活动产生的现金流量净额		-5,386,031.75	13,587,457.92
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			

投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		105,103,782.00	154,000.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		105,103,782.00	154,000.00
投资活动产生的现金流量净额		-105,103,782.00	-154,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		-	-
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		-	-
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-110,489,813.75	13,433,457.92
加：期初现金及现金等价物余额		111,349,616.14	8,061,684.01
六、期末现金及现金等价物余额		859,802.39	21,495,141.93
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		-7,589,642.35	-5,318,457.20
加：资产减值准备		7,406,390.32	1,547,707.61
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		1,836,468.72	5,339,164.79
无形资产摊销		49,337.70	49,337.70
长期待摊费用摊销		20,000.01	40,000.02
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）			
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）			
投资损失（收益以“-”号填列）			
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		-2,674,642.41	
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		-	

存货的减少（增加以“-”号填列）		11,388,015.62	901,230.43
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		14,465,622.15	4,313,022.22
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-30,287,581.51	6,715,452.35
其他			
经营活动产生的现金流量净额		-5,386,031.75	13,587,457.92
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况：			
现金的期末余额		859,802.39	21,495,141.93
减：现金的期初余额		111,349,616.14	8,061,684.01
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-110,489,813.75	13,433,457.92

公司法定代表人：王劲松

主管会计工作负责人：许珂

会计机构负责人：许珂

母公司现金流量表
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:云南红河光明股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		8,039.32	25,269,770.25
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		8,624,949.50	18,785,772.78
经营活动现金流入小计		8,632,988.82	44,055,543.03
购买商品、接受劳务支付的现金		988,951.85	15,057,926.71
支付给职工以及为职工支付的现金			1,623,010.22
支付的各项税费		2,639,663.01	5,638,830.19
支付其他与经营活动有关的现金		10,393,674.78	8,754,520.09
经营活动现金流出小计		14,022,289.64	31,074,287.21
经营活动产生的现金流量净额		-5,389,300.82	12,981,255.82
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		105,000,000.00	40,000.00
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		105,000,000.00	40,000.00
投资活动产生的现金流量净额		-105,000,000.00	-40,000.00
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		-	-
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		-	-

筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-110,389,300.82	12,941,255.82
加：期初现金及现金等价物余额		110,391,684.90	5,912,086.33
六、期末现金及现金等价物余额		2,384.08	18,853,342.15
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		-11,548,273.17	-5,069,892.32
加：资产减值准备		10,612,413.94	1,452,063.19
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		1,293,441.24	1,133,095.32
无形资产摊销		17,839.50	17,839.50
长期待摊费用摊销		20,000.01	40,000.02
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (收益以“-”号填列)			
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)			
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)			
财务费用(收益以“-”号填列)			
投资损失(收益以“-”号填列)			1,430,411.94
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)			
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)			
存货的减少(增加以“-”号填列)		10,522,385.32	2,191,346.27
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)		14,522,711.60	4,934,131.22
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)		-30,829,819.26	6,852,260.68
其他			
经营活动产生的现金流量净额		-5,389,300.82	12,981,255.82
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况：			
现金的期末余额		2,384.08	18,853,342.15
减：现金的期初余额		110,391,684.90	5,912,086.33
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-110,389,300.82	12,941,255.82

公司法定代表人：王劲松

主管会计工作负责人：许珂

会计机构负责人：许珂

合并所有者权益变动表 2007 年 1-6 月

编制单位：云南红河光明股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减： 库存股	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,593,620.68		23,876,384.90	-	1,951,352.18	313,687,723.49
加：会计政策变更									-
前期差错更正									-
二、本年初余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,593,620.68		-23,876,384.90	-	1,951,352.18	313,687,723.49
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	-	-	-	-		-7,423,459.93	-	-166,182.42	-7,589,642.35
（一）净利润						-7,423,459.93		-66,182.42	-7,589,642.35
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	-	-	-	-	-	-			-
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									-
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益									-

本(或股本)								
2. 盈余公积转增资本(或股本)								-
3. 盈余公积弥补亏损								-
4. 其他			-				-	
四、本期末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,593,620.68		-31,299,844.83	1,785,169.76	306,098,081.14

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	177,338,160.00	129,680,975.53		28,593,620.68		-28,596,678.03	-	3,059,556.36	310,075,634.54
加:会计政策变更									-
前期差错更正									-
二、本年初余额	177,338,160.00	129,680,975.53		28,593,620.68		-28,596,678.03	-	3,059,556.36	310,075,634.54
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						-5,248,428.63	-	-70,028.57	-5,318,457.20
(一)净利润						-5,248,428.63		-70,028.57	-5,318,457.20
(二)直接计入所有者权益的利得和损失									-
1.可供出售金融资产公允价值变动净额									-
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响									-
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响									-
4.其他									-
上述						-5,248,428.63	-	-70,028.57	-5,318,457.20

(一) 和 (二) 小计							
(三) 所有者投入和减少资本	-	-					
1. 所有者投入资本							
2. 股份支付计入所有者权益的金额							
3. 其他							
(四) 利润分配	-	-					
1. 提取盈余公积							
2. 提取一般风险准备							
3. 对所有者(或股东)的分配							
4. 其他	-	-					
(五) 所有者权益内部结转							
1. 资本公积转增资本(或股本)							
2. 盈余公积转增资本(或股本)							
3. 盈余公积弥补亏损							
4. 其他							
四、本期期末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	28,593,620.68	-845,106.66	-	2,989,527.79	304,757,177.34

公司法定代表人:王劲松 主管会计工作负责人:许珂 会计机构负责人:许珂

母公司所有者权益变动表
2007 年 1-6 月

编制单位: 云南红河光明股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-34,651,395.88	300,580,915.90
加: 会计政策变更						-
前期差错更正						-
二、本年年初余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-34,651,395.88	300,580,915.90
三、本年增减变动金额(减少以“-”号)	-	-	-	-	-11,548,273.17	-11,548,273.17

填列)						
(一) 净利润					-11,548,273.17	-11,548,273.17
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失	-	-	-	-	-	-
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						-
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						-
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						-
4. 其他						-
上述(一)和(二)小计	-	-	-	-	-11,548,273.17	-11,548,273.17
(三) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入资本						-
2. 股份支付计入所有者权益的金额						-
3. 其他						-
(四) 利润分配	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积						-
2. 对所有者(或股东)的分配						-
3. 其他						-
(五) 所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)						-
2. 盈余公积转增资本(或股本)						-
3. 盈余公积弥补亏损						-
4. 其他						-
四、本期期末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-46,199,669.05	289,032,642.73

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-34,878,974.84	300,353,336.94
加:会计政策变更						-
前期差错更正						-
二、本年初余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-34,878,974.84	300,353,336.94
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-5,069,892.32	-5,069,892.32
(一) 净利润					-5,069,892.32	-5,069,892.32
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失	-	-	-	-	-	-

1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						-
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						-
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						-
4. 其他						-
上述（一）和（二）小计	-	-	-	-	-5,069,892.32	-5,069,892.32
（三）所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-
1. 所有者投入资本						-
2. 股份支付计入所有者权益的金额						-
3. 其他						-
（四）利润分配	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积						-
2. 对所有者（或股东）的分配						-
3. 其他						-
（五）所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本（或股本）						-
2. 盈余公积转增资本（或股本）						-
3. 盈余公积弥补亏损						-
4. 其他						-
四、本期期末余额	177,338,160.00	129,680,975.53	-	28,213,176.25	-39,948,867.16	295,283,444.62

公司法定代表人:王劲松 主管会计工作负责人:许珂 会计机构负责人:许珂

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

1、按照财政部 2006 年 2 月 15 日颁布的企业会计准则的有关规定，经公司董事会批准，公司从 2007 年 1 月 1 日起不再执行原会计准则和《企业会计制度》，改为执行企业会计准则。

2、根据《企业会计准则第 38 号-首次执行企业会计准则》第五至十九条的规定，公司对 2006 年 12 月 31 日财务报表有关项目进行了追溯调整。

7.3.2 报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。

董事长：王劲松

云南红河光明股份有限公司

2007 年 8 月 27 日